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BROI.0012.4.3.2018 
 
 

Protokół nr 28/18 
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju  

z dnia  12 czerwca 2018 roku 
 
 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
  
Pan Jan Krzyżanowski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju dnia  
12 czerwca 2018 roku o godzinie 1205 otworzył obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju. 
Powitał członków Komisji oraz Pana Tadeusza Wiśniewskiego – Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach. 
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
2) Stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 
5 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane 
quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
3) Przyjęcie porządku obrad.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu 
Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu: 
Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
2) Stwierdzenie quorum.  
3) Przyjęcie porządku obrad. 
4) Przyjęcie protokołu nr 27/18 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 

25 kwietnia 2018 r. 
5) Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zimowego utrzymania dróg powiatowych 

w sezonie 2017/2018. 
6) Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu na temat stanu technicznego sieci dróg 

powiatowych po okresie zimowym oraz zamierzeniach inwestycyjnych i remontowych 
planowanych w 2018 r.  

7) Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich 
przez Powiat Włocławski w roku 2018 i przekazania go do wbudowania przez  
samorządy gminne z terenu Powiatu Włocławskiego.  

8) Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o postępie prac w zakresie 
regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe – stan na dzień 
10.05.2018 r.  

9) Sprawy różne. 
10) Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi do porządku obrad? Radni nie 
wnieśli uwag.  
Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
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4) Przyjęcie protokołu nr 27/18 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju z dnia 

25 kwietnia 2018 r. 
 

Przewodniczący Komisji powiedział, że z ostatniego posiedzenia komisji z dnia 25 kwietnia 
2018 r. został sporządzony protokół. Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają 
uwagi do protokołu nr 27/18 z dnia 25 kwietnia 2018 r.? Radni nie wnieśli uwag. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół został przyjęty przez aklamację.  
 

5) Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zimowego utrzymania dróg powiatowych 
w sezonie 2017/2018. 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Radny Jerzy Donajczyk poprosił o przedstawienie, jak wyglądało zimowe utrzymanie dróg 
przez podmioty, które podjęły się tego zadania.  
Pan Tadeusz Wiśniewski  - Dyrektor PZD poinformował, iż zima należała do jednych 
z najłagodniejszych zim. Nie było pokrywy śnieżnej, jedynie sporadycznie. Były też sytuacje, 
że trzeba było podjąć działania. Zimowe utrzymanie skupiało się na uszorstnianiu,  likwidacji 
śliskości, szczególnie w godzinach poronnych. Nie było sytuacji, że firmy nie wykonywały 
swoich zadań. Firmy, które zajmowały się zimowym utrzymaniem dróg już wcześniej 
wykonywały te zadania. Nie było z ich strony niedociągnięć. Nie było kolizji, wypadków na 
drogach powiatowych, gdzie przyczyną byłaby śliskość. Na temat prowadzenia akcji zimy 
można dyskutować. Zarząd powiatu przyjął odpowiednią technologię utrzymania dróg. Była 
też współpraca z gminami.  
O godzinie 1210 na obrady komisji przybył radny Pan Zygmunt Wierzowiecki. Na sali obrad 
było 6 radnych. 
Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że w poprzednich latach były problemy z odśnieżaniem 
chodników. W sprawozdaniu jest zapisane, że była konieczność dodatkowego odśnieżania 
chodników i ścieżek rowerowych  na dwóch odcinkach dróg po obfitych opadach, tj. w dniu 
17 stycznia 2018 r. w Szpetalu Górnym i na odcinku Włocławek – Wieniec. PZD miało kupić 
sprzęt, który pozwalałby we własnym zakresie na odśnieżanie chodników. Czy coś w tym 
względzie zmieniło się? Czy dyrektor chciałby ten problem jakoś rozwiązać? 
W sprawozdaniu podane jest też rozliczenie finansowe, które jest korzystne. Czy zostały 
zaoszczędzone pieniądze?   
Dyrektor PZD w sprawie odśnieżania chodników, poinformował, iż chodniki nie były ujęte 
w przetargu. Sytuacja dotycząca odśnieżania chodników pojawiła się raz, kiedy trzeba było 
zlecić ich odśnieżanie, szczególne na odcinkach najbardziej uczęszczanych. Pewne zadania 
PZD wykonywało we własnym zakresie. Jeżeli chodzi o sprzęt, to bardziej potrzebna dla PZD 
jest koparko – ładowarka. Dyrektor poprosił o poparcie zakupu. Dyrektor będzie chciał złożyć 
wniosek o zakup sprzętu. Coraz więcej rzeczy jest do zrobienia, a sprzętu zaczyna brakować. 
Ciężko jest znaleźć wykonawcę na zlecenie zadania o wartości poniżej 2 tys. zł. Zakupienie 
takiego sprzętu i dysponowanie kadrą operatorską spowodowałoby to, że pewna część 
środków finansowych zostałaby w budżecie, część zadań można byłoby wykonać we 
własnym zakresie. W projekcie budżetu dyrektor zaplanuje zakup koparko – ładowarki. Jeżeli 
zaś chodzi o finanse, to trudno mówić o oszczędnościach. W paragrafie 4300 są zaplanowane 
inne usługi i zaspakajane są potrzeby innych usług, a jeżeli cokolwiek zaoszczędziło się na 
zimowym utrzymaniu dróg (były miesiące, że płaciło się za gotowość), to jedynie niewielka 
kwota została zaoszczędzona.  
Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dalszej dyskusji, zapytał radnych, kto jest za 
przyjęciem sprawozdania i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
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Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła sprawozdanie z realizacji zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 
2017/2018. 
Sprawozdanie z realizacji zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2017/2018 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

6) Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu na temat stanu technicznego sieci dróg 
powiatowych po okresie zimowym oraz zamierzeniach inwestycyjnych i remontowych 
planowanych w 2018 r.  
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Radny Mariusz Bladoszewski zadał pytanie w sprawie przetargu na remontu drogi 
powiatowej nr 2901C w Lubaniu. Dwa przetargi zostały unieważnione z uwagi na wysoki 
koszt prac podany przez wykonawców. Radny zapytał - jaka obecnie jest sytuacja, jaki zakres 
prac ma być zmniejszony, który umożliwiłby wykonanie zadania? 
Dyrektor PZD  poinformował, iż zadania inwestycyjne i remontowe, które były zaplanowane 
do realizacji na rok 2018 są już albo zakończone, albo są w trakcie realizacji, poza jednym 
zadaniem, który zgłasza radny. Jest to zadanie – przebudowa drogi powiatowej Lubanie o dł. 
400 mb. Odbyły się dwa przetargi i ze względu na wysokie oferty przekraczające nawet 
o 100% założenia, zostały unieważnione z uwagi na brak środków w budżecie powiatu.  
Została podjęta decyzja o zmniejszeniu zakresu zadania. Wartość tych robót dostosowano do 
środków jakie powiat posiada. Ogłoszony został trzeci przetarg. Kiedy minął termin składania 
ofert okazało się, że nie ma żadnej oferty. Dyrektor ma informacje od Wydziału Inwestycji 
i Rozwoju, że będzie jeszcze jedno powtórzenie przetargu. 
Radny Jerzy Donajczyk  powiedział, że wykonawca wszedł na przebudowę drogi 
powiatowej Śmiłowice – Wilkowiczki (ostatni etap). Problemem był łuk na drodze. Do tej 
pory większość głównych robót została już wykonana. Radny zapytał czy luk drogowy jest 
już prawidłowo wyprofilowany?  Niewiele się poprawiała widoczność.  Radny zapytał czy 
był już odbiór drogi? 
Dyrektor PZD poinformował, iż III etap drogi powoduje zamknięcie całej przebudowy drogi. 
Firma zgłosiła zadanie do odbioru. Jeżeli chodzi o łuk drogi to dyrektor zaproponował, aby 
radny sprawdził jadąc autem lub rowerem. Łuk został poszerzony do 7 metrów, 
wyprofilowany, wyniesiony do wewnętrznej strony, zgodnie z przepisami. Trzeba zastanowić 
się nad ograniczeniem prędkości na tym łuku. Łuk jest pod kątem prostym. Wprowadzone 
zostanie też oznakowanie poziome.  
Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że na powierzchniowe utrwalenie grysami jest jeszcze 
trochę czasu. Radny zapytał czy z wykazu, gdzie jest podanych 10 odcinków dróg, zostały już 
rozpoczęte prace?  
Dyrektor PZD powiedział, że wszystkie roboty remontowe i inwestycyjne są w toku lub są 
zakończone, poza jednym zadaniem w Lubaniu. Jeżeli chodzi o powierzchniowe utrwalenie 
emulsją i grysami, to na 10 zadań jest wykonanych obecnie 7 zadań. Dzisiaj zostało 
zakończone powierzchniowe utrwalenie na terenie Izbicy Kuj. Dalsze prace będą 
wykonywane na drodze Cyprianka – Wielgie.  Pozostaje do zrealizowania zadanie na drodze 
Brześć Kuj. – Humlin (7 km). Jest to najdłuższy odcinek do remontu i dodatkowo  odcinek 
będzie wykonywany z utwardzonym poboczem. Obecnie frezarka dokonuje korytowania 
krawędzi pobocza i będzie utwardzanie twardym kruszywem. Trzeci odcinek do zrobienia to 
droga Śmiłowice – Wilkowiczki.  



4 
 

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że grysowanie ma być zakończone do 25 czerwca br., a 
roboty remontowe do 17 lipca br. Nie ma obawy, że termin nie zostanie dotrzymany. Warunki 
atmosferyczne są dobre do tego typu prac.  
Dyrektor PZD powiedział, że remont prawie za 3 mln zł (ułożenie warstwy ścieralnej) został 
już wykonany. Jedyną rzeczą, której wykonawca nie zrobił, to jest utwardzenie poboczy 
z kruszywa. Wykonawca obecnie to robi i potrzeba na dokończenie zadania ok. 14 dni. 
Dyrektor stwierdził, że nie ma obawy, aby remonty nie były wykonane i nie ma również 
zastrzeżeń co do ich wykonania.  
Przewodniczący Komisji  zapytał czy jest przewidywane,  w ramach powierzchniowego 
utrwalenia drogi Cyprianka – Chełmica w kierunku Wielgiego uzupełnienie w niektórych 
miejscach poboczy? Czy jest planowane w Szpetalu Górnym uzupełnianie ubytków drogi? 
Dyrektor PZD powiedział, że nie ma założeń, aby było utrwalenie poboczy przy drodze 
Cyprianka – Wielgie. W sprawie masy zalewowej, dyrektor powiedział, że obecnie jest zbyt 
wysoka temperatura, aby to wykonywać. W chłodniejszych dniach będzie można uzupełniać 
ubytki w drodze. Uzupełniania masę zalewową PZD przewiduje w późniejszych miesiącach.  
Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że dyrektor stwierdził, że niektóre prace będą 
wykonane przed końcem terminu realizacji poza jednym wyjątkiem, kiedy są problemy 
z wykonawcą przy drodze Samszyce – Izbica Kuj.  Radny zapytał, jak obecnie przedstawia 
się realizacja drogi? Czy zwiększyła się liczba pracowników przy przebudowie drogi?  
Dyrektor PZD powiedział, że jeżeli mowa o zaawansowaniu w ogóle robót inwestycyjnych, 
to z inwestycji, które były planowane na rok 2018 to dwie są już odebrane inwestycje, i jedna 
zgłoszona do odbioru. W 100% i przed terminem wywiązało się PRD Kutno. Firma 
realizowała odcinek przebudowy drogi na terenie gminy Lubień Kujawski, Kowal, Choceń. 
Jeżeli chodzi o tzw. „schetynówki”, to są w trakcie realizacji (termin sierpień i wrzesień). 
Zaawansowanie prac na drodze Chodecz – Dąbrowice jest dobre i prace przebiegają sprawnie. 
Są pewne problemy na przebudowie drogi Samszyce – Izbica Kuj.  Są to problemy 
techniczne, problemy wykonawcy związane z zabezpieczeniem frontu robót przez ludzi. 
Z wykonawcą spotkania odbywają się co tydzień. Jest próba przyspieszenia robót. 
Wykonawca ma rozpoczęte prace i problemy ludzkie ma też na innych drogach. W zeszłym 
tygodniu odbyło się spotkanie z udziałem starosty, prezesa firmy wykonawczej. Prezes firmy 
zapewnił, że w terminie wykona przebudowę.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła informację Zarządu Powiatu na temat stanu technicznego sieci dróg powiatowych po 
okresie zimowym oraz zamierzeniach inwestycyjnych i remontowych planowanych w 2018 r.  
 
Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu technicznego sieci dróg powiatowych po okresie 
zimowym oraz zamierzeniach inwestycyjnych i remontowych planowanych w 2018 r. stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 

7) Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów 
brukarskich przez Powiat Włocławski w roku 2018 i przekazania go do wbudowania 
przez  samorządy gminne z terenu Powiatu Włocławskiego.  
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
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Radny Jerzy Donajczyk zapytał, ile gmin pobrało materiały i przystąpiło do realizacji 
zadań?  
Dyrektor PZD poinformował, iż padła propozycja zarządu powiatu podziału materiałów 
brukarskich. Z gmin, które zadeklarowały pomoc rzeczową w wykonaniu chodników, zostały 
zawarte umowy. Aktualnie umowy zostały zawarte z pięcioma gminami. Poszły pierwsze 
zlecenia na materiał, który ma być dostarczany do gmin. Dla kolejnych 2 gmin są szykowane 
umowy. Terminy realizacji – to październik i listopad.  
Przewodniczący Komisji zapytał czy wystąpiły jakieś ubytki, była konieczność napraw 
chodników?  
Dyrektor PZD powiedział, że przy ulewach, po okresie zimy występują pewne rzeczy 
i zmiany.  Udzielana jest 1 roczna gwarancja, są też sytuacje, że PZD samo poprawia ubytki 
poprzez brygadę utrzymaniową. Są też podjęte działania związane z odchwaszczaniem.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła informację Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich przez Powiat 
Włocławski w roku 2018 i przekazania go do wbudowania przez  samorządy gminne z terenu 
Powiatu Włocławskiego. 
Informacja Zarządu Powiatu w sprawie zakupu materiałów brukarskich przez Powiat 
Włocławski w roku 2018 i przekazania go do wbudowania przez  samorządy gminne z terenu 
Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 
8) Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o postępie prac 
w zakresie regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe – stan na 
dzień 10.05.2018 r.  

 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji. 
Dyrektor PZD powiedział, że cały czas są prowadzone prace związane z regulacją stanu 
prawnego dróg. Stan prawny zmienia się i powiat włocławski staje się właścicielem działek 
drogowych. Trzeba będzie się zająć regulacją stanu prawnego drogi Kruszyn – Lubraniec. 
Przewiduje się złożenie wniosku we wrześniu (część przebiegająca przez gminę Włocławek).  
Nieuregulowany jest stan prawny w gminie Lubraniec. Złożenie wniosku spowoduje to, że 
opinia publiczna i samorząd gminy Lubraniec będzie  zabiegał, aby uregulować stan prawny. 
Droga nie leży w swoim korycie, tylko obok, które jest zaznaczone na mapie. Nie wiadomo 
czy nie będą odszkodowania. Regulacja stanu prawnego na pewno będzie trwała kilka lat. 
Radny Jerzy Donajczyk zapytał czy w bieżącym roku poczyniono już jakieś wypłaty na 
rzecz uzyskanych gruntów pod drogi, czy były wypłacone odszkodowania? Nie wszystkie 
sprawy były wyjaśnione z drogą Smólnik – Kowal. Czy już te sprawy zostały definitywnie 
załatwione? 
Dyrektor PZD powiedział, że było kwestionowane odszkodowanie przez Lasy Państwowe. 
Sprawa była załatwiona ok. 5 lat temu. Chodziło o ok. 300 tys. zł. Nie ma mowy 
o jakimkolwiek odszkodowaniu.  Sprawy wychodzą przy zridzie – zgodzie na realizację 
inwestycji drogowej, gdzie nabywa się działki na poszerzenie pasa drogowego. Ostatnia 
sytuacja miała miejsce w drodze Kruszyn – Lubraniec. Odszkodowania zostały wypłacone 
krótko po wydaniu decyzji przez Starostę Włocławskiego. Odbyło się to na jesieni dwa lata 
temu. Na dzień dzisiejszy wniosek może być zgłaszany do programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej 2016 - 2019. Jeżeli chodzi o drobne kwoty na 
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notariusza, podziały geodezyjne jest zapisane 50 tys. zł. W ciągu roku PZD stara się 
wykorzystać te środki finansowe.  To są środki na techniczne, administracyjne opłaty, które 
należy wnosić przy regulacji stanu prawnego.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji Zarządu 
Powiatu we Włocławku o postępie prac w zakresie regulacji stanu prawnego gruntów 
zajętych pod drogi powiatowe – stan na dzień 10.05.2018 r. i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła informację Zarządu Powiatu we Włocławku o postępie prac w zakresie regulacji 
stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe – stan na dzień 10.05.2018 r.  
Informacja Zarządu Powiatu we Włocławku o postępie prac w zakresie regulacji stanu 
prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe – stan na dzień 10.05.2018 r. stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 
9)  Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby 
zabrać głos? 
Radny Jerzy Donajczyk  powiedział, że na poprzedniej komisji była mowa o tym, że 
w miejscowości Czerniewice będzie przebudowany zakręt na drodze. GDDKiA potwierdziła, 
że zadanie to zostało przyjęte do  realizacji. Radny zapytał dyrektora o szczegóły zadania? 
Dyrektor PZD poinformował, że nie ma informacji, jak ta sprawa się przedstawia. Na 
następne posiedzenie komisji dyrektor będzie miał taką informację.  
 
10)  Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia   
12 czerwca 2018 roku o godzinie 1247posiedzenie Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady 
Powiatu we Włocławku. 
 
 

  Przewodniczący Komisji  
  Infrastruktury i Rozwoju  
 
       Jan Krzyżanowski 

 
 
   Sekretarz Komisji  
Infrastruktury i Rozwoju  
 
Zygmunt Wierzowiecki  
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska ………   


